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نگاه حقوقدان

 حقِ نشر شعر و موسیقی 
با کیست؟

دنیای هنر فضای احساســی خاص خود را دارد ولی 
این موضوع مانع از رسمیت حقوق پدیدآورندگان آثار 
هنری نیست. هر اثر هنری دو بُعد دارد: بُعد معنوی 
که نشانگر تعلق اثر به آفریننده، فراتر از زمان و مکان و 
غیرقابل انتقال است؛ و جنبه مادی که درآمد ناشی از 
هنر را به تولیدکننده آن مربوط و قابل انتقال می داند. 
جــدای از راهبردهــای کلانــی همچــون اصل 46 
»قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران« که هرکس 
را مالک حاصل کسب و کار مشروع خویش می داند 
یــا »سیاســت های کلی تشــویق ســرمایه گذاری« 
)ابلاغ شــده در 26 بهمــن 1389( که در بند یکم بر 
»حمایت از مالکیت و کلیه حقوق ناشی از آن از جمله 
مالکیت معنوی« تأکید دارد؛ منبع اصلی حق نشــر 
)Copy Right( آفرینش هــای هنــری نظام حقوقی 
ایــران، »قانون حمایت حقوق مؤلفــان و مصنفان و 
هنرمندان« مصوب 11 دی ماه 1348 اســت. گرچه 
از تصویب این متن 56 سال می گذرد، ولی همچنان 
معتبر بوده و با وجود تحول در آثار هنری تا حد زیادی 

کارایی دارد. 
بر اســاس ماده 3 این قانون: »حقوق پدیده آورنده 
شــامل حق انحصاری نشــر و پخــش و عرضه و حق 
بهره برداری مادی و معنوی از نام و اثر اوست«. قواعد 
این قانون شــامل کتاب، نمایش نامه، شــعر و ترانه و 
سرود، موســیقی، نقاشی، معماری، فیلم، عکاسی و 
هنرهای ترکیبی می گردد. در ماده 19 به صراحت بیان 
شده: »هر گونه تغییر یا تحریف در اثرهای مورد حمایت 
این قانون و نشــر آن بدون اجــازه پدیدآورنده ممنوع 
اســت«. در ماده 25 به عنوان ضمانت اجرای کیفری 
برای تغییر یا تحریف پیش بینی شده که نقض کنندگان 
به ســه ماه تا یک ســال حبس محکوم خواهند شد. 
همچنین شاکی می تواند علاوه بر درخواست جبران 
خسارت، از دادگاه صادرکننده حکم نهایی درخواست 
نمایــد تا مفاد حکم در یکــی از روزنامه ها به انتخاب و 
هزینه او آگهی شود. این حق پس از فوت پدیدآورنده 

تا پنجاه سال به همه وراث تعلق می گیرد.
در ســال های اخیر پخش بــدون مجوز یا تحریف 
شده سه اثر موسیقایی جنجال برانگیز شد: نخست، 
خانواده فرهاد مهراد از طریق وکیل خود برای پخش 
بدون اجازه آثار او در صداوسیما اقدام به طرح دعوی 
در محاکــم دادگســتری نمودند کــه دادگاه با صدور 
دستور موقتی همه شبکه های رادیویی و تلویزیونی را از 
پخش این آثار منع کرد؛ دوم، شعر »یار دبستانی من« 
سروده منصور تهرانی کارگردان و ترانه سرای سال های 
دور سینما که اولین بار در پایان بندی فیلم »از فریاد تا 
ترور« شنیده و بعدها به عنوان نماد جنبش دانشجویی 
شــناخته شــد، در برنامه ای تلویزیونی در شبکه دوم 
ســیما با زبانی طنز تحریف شد که واکنش هایی را به 
دنبال داشــت؛ ســوم، پخش بدون مجوز یکی از آثار 
استاد محمدرضا شــجریان از تلویزیون که با شکایت 
وکیل وی پیگیری گردید، اما سرانجام بعد از 11 سال 
و پس از فوت استاد به بهانه مرور زمان و عدم سوءنیت 
متهمان پرونده مختومه شد! این در حالی است که در 
ماده 5 »قانون خط مشــی کلی و اصول و برنامه های 
ســازمان صداوســیمای جمهوری اســلامی ایران« 
)1361( این رســانه به عنوان یک دانشگاه عمومی، 
موظف به رشد فرهنگی جامعه است. بسیاری از این 
آثار خاطره انگیز به عنوان میراث ناملموس قابلیت ثبت 

در فهرست میراث فرهنگی ملی یا جهانی را دارد. 
جــدای از مباحــث حقوقی، از مــردم جامعه ای 
اخلاق مــدار انتظار مــی رود که به دســتاورد دیگران 
کــه حاصــل ســال ها رنج و کوشــش اســت احترام 
بگذارند. حقوق معنوی افراد که در شــریعت اســلام 
به »حق الناس« تعبیــر گردیده مورد احترام فقها نیز 
بوده است؛ برای نمونه آیت الله ناصر مکارم شیرازی از 
مراجع تقلید مقیم قم، حق کپی رایت را برای صاحبان 
آثار محفوظ می دانند. متأسفانه بسیاری از شبکه های 
ماهواره ای فیلم یا ســریال های تولیدشده در شبکه 
خانگی را بدون اجازه شــبانه روز پخش می نمایند که 
خســارات جبران ناپذیری برای تهیه کننــدگان دارد. 
عــده ای در اعتبــار قانــون حمایت حقــوق مؤلفان 
و مصنفــان و هنرمندان ســال 1348 شــبهه ایجاد 
کرده انــد که در پاســخ بایــد گفت تا قانونی توســط 
متن دیگری صریح یا ضمنی نســخ نشود، از اعتبار 
برخوردار خواهد بــود و  قدمت یک قانون نمی تواند 
موجب کاهش اعتبار آن شود؛ همان گونه که »قانون 
مدنی« که جلد نخست آن در سال 1307 به تصویب 
رســیده و احکام مهمی همچون نــکاح و طلاق را در 
خود دارد، امروزه روز منشــأ اثر و تنظیم کننده روابط 

اجتماعی است.  
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۲۹۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۳/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی مهیار به شناسنامه شماره ۱۰ کد ملی ۳۹۶۲۳۰۹۴۴۶ صادره از نهاوند فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۶۰  مترمربع پلاک شماره ۳ فرعی از ۱۱۶ 
اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری بموجب )قولنامه عادی و کد ۹۷۷ مجموعه بخشنامه های ثبتی مورد ثبت صفحه ۵۵۳ دفتر ۶۰( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

سید مهدی لامعی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرریشد.  تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۴/۴/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۵/۵ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و تاکید را بر آن گذاشت که انسان ایرانی مسلمان باید »به خویشتن 
بالفعل و فرهنگ اسلامی خود« بازگردد. مسئله اما این بود که چنین 
رجعتی می بایست به کدام مذهب، سنت و خویشتن انجام می شد؟ 
از نظر این گروه از روشــنفکران، بازگشت به نســخه ای از مذهب و 
سنت که تا آن زمان در پیوند با تعیینات فرهنگ ایرانی در خودآگاه و 
ناخودآگاه ذهن ایرانی آن جایی گرفته بود، فقط »تحصیل حاصل« 
تلقی می شــد و تألی آن »خویشتنی« بود که فایده ای بر آن مترتب 
نبود و ازقضا یکی از عوامل رکود، سنت پرستی، بی مسئولیتی و تکرار 
مکررات بود. پس باید نســخه ای آگاهی بخش، مترقی، معترض و 
به عنوان یک ایدئولوژی روشــنگر از مذهب و سنت ارائه می شد که 
روشــنفکری مذهبی و غیرمذهبی مسئولیت سیاسی و اجتماعی 
خــود را از آنجا آغاز می کرد. به هر رو این نگاه ایدئولوژیک و مضیق 
بازگشــت به خویشتن و فراتر از آن سنت و منابع آن، تألی های شوم 
بســیاری را با خود داشت و در چنددهه گذشــته بیراهه هایی را در 
برابر سیاســت و اجتماع ایرانی گشود که سهم بسزایی در وضعیت 

نابسامان و آشفته کنونی ایران امروز دارد.

فروکاستن  تاریخ بیهقی به تتبع ادبی �
اما یکی از آفات این رویکرد به سنت و خویشتن، فروکاستن 
متن های اساسی و شاخص ســنت و فرهنگ ایرانی به تتبعات 
ادبی است که در تأملات روشنفکری مسئول، مترقی و انقلابی 
جایی نداشتند. درواقع این متون برپایه عقلانیتی تقریر شده اند 
که برخلاف آن نگاه معترض و آگاهی بخش روشــنفکری اهل 
پیکار و اهل سیاست انقلابی، سخن از جهانداری، دوراندیشی 
و رواداری ایرانــی بــا نظری بــر مصالح عامه می گویــد. یکی از 
مهمترین نمونه های آن، تاریخ بیهقی است که رویکرد نویسنده 
آن به رخدادهای تاریخی و شــیوه نگارش آنها از شــگفتی های 

تاریخ ادبیات و فرهنگ ایرانی است. 
آنگونه کــه ابوالفضل بیهقــی می گوید، غــرض او از این تقریر 
تاریخی، بازگوکردن احوال ســلطان مســعود غزنوی برای مردمان 
معاصر خود، کســانی که روزگار مسعود را درک کرده و واقف به همه 
»ادوات سیاست و ریاست« او بوده اند، نیست. او مقصود اصلی خود 
را تقریر »تاریخ پایه ای« و شــاید با نظری بر فردوسی افراشته کردن 
»بنایــی بــزرگ« می داند کــه »ذکر آن تا آخــر روزگار باقــی ماند«. 
گرچه بخش های زیادی از چنین تاریخی صرف شــرح دسیسه ها، 
جاه طلبی هــا، رقابت هــا، رذالت ها و ســبعیت های امیــران ترک و 
درباریان و فروگرفتن بندگان و رعایاســت، اما نویسنده با ذکر چند 
حکایت تاریخی از روزگاران دور و نزدیک، اقدام به بازنمایی و انتقال 
سنت خردورزی و جهانداری ایرانیان توسط دبیرانی همچون بونصر 

مُشکان یا وزیرانی مانند برمکیان، به عنوان حاملان تاریخی چنین 
سنتی، در زمانه استیلای خلیفگان و ترکان بر ایران زمین می کند. 

حکایت یحیی برمکی و هارون الرشید �
یکی از نمونه های قابل تأمل »تاریخ بیهقی«، حکایت کشمکش 
یحیی برمکی و هارون الرشید، خلیفه عباسی است. این داستان 
با شــرح سربرآوردن »ناجمی« در طبرســتان به نام یحیی علوی و 
تــرس خلیفه از بالا گرفتن کار او آغاز می شــود و توضیح می دهد 
که چگونه فضل، پسر یحیی برمکی با توصیه پدر و درایت خویش، 
این علوی ناجم را با مذاکره بسیار و بدون ریختن خونی، ترغیب به 
صلح و اطاعت از خلیفه می کند تا هم حرمت علویان که برمکیان 
به رسم ایرانیان، دل در گرو آنان داشتند حفظ شود و هم خلیفه از 
این مهلکه خلاص شــود و مصلحت عامه مسلمین حفظ شود. با 
چیره شــدن عصبیت عربی قبیله ای خلیفه بر خردورزی و منطق 
جهانداری دبیران ایرانی که در آن تدبیر »ادوات سیاست و ریاست« 
بر مدار مصلحت عامه قرار می گرفت، یحیی و پسرانش، ظن خلیفه 
را برانگیختنــد. پــس از آن بود که خلیفه پس از اســتعفای فضل 
برمکی، علی بن عیسی بن ماهان را به امیری خراسان و ماورالنهر 
فرســتاد. نصب علی بن عیســی به امیری خراسان برخلاف رأی 
یحیی بود که او را مردی جبار و ســتمکار می دانست و از سرانجام 
امیر ســفاکی چون او در خراســان، با مرزی نــاآرام و مورد تهاجم 
ترکان، بیمناک بود. آنچنان کــه بیهقی می گوید، آن ترس یحیی 
بی ســبب نبود و »علی خراســان، ماورالنهر، ری، جبال، گرگان، 
طبرســتان، کرمان، ســپاهان، خوارزم، نیمروز و سیستان بِکَند و 

بسوخت و آن ستد کز حد و شمار بگذشت«.
از آنجــا که علی از عصبیت قبیلــه ای و عربی خلیفه آگاه بود 
با فرســتادن هدایایی بی شمار ســوی بغداد و درگاه خلیفه سبب 
خوش آمد او و »دل گران کردنش بر آل برمک« شــد. بنا بر ســنت 
دیرینه دبیران و وزیران ایرانی و به سیاق سلف خود بزرگمهر، در برابر 
بی رسمی های خلیفه، یحیی را قصد خاموشی نبود و آن چنان که 
به فرزندان خود می گوید: »تا برجایم سخن حق ناچار بگویم و به 
تملق و رزق مشغول نشوم« و درنهایت یحیی در فقره ای با هشدار 
به فساد و بی رسمی های علی بن عیسی در خراسان با صراحت و 
صلابت خاص وزیران ایرانی خطاب به خلیفه می گوید: »خراسان 
ثَغری ]مرز[ بزرگ اســت و دشمنی چون تُرک نزدیک، بدین هدیه 
که فرســتاد نباید نگریست، که از ده درم که بستده است دو یا سه 
فرســتاده است. و بدان باید نگریســت که ساعت تا ساعت خِلَلی 
افتد که آن را در نتوان یافت، که مردمانِ خراســان چون از خداوند 
]خلیفه[ نومید شوند دست به ایزد، عزّ ذکره، زنند و فتنه ای بزرگ 

به پای کنند و از ترکان مدد خواهند، و بترسم که کار بدان منزلت 
رســد که خداوند را به تن خویش باید رفت تا آن را در تواند یافت، و 
به هر درمی که علی عیسی فرستاد پنجاه درم نَفَقات باید کرد و یا 

زیادت، تا آن فتنه بنشیند.« 
درنهایت بــا چیرگی عصبیت قبیلــه ای خلیفه بر خــردورزی، 
مصلحت نگری و دوراندیشی یحیی و پسرانش، کار برمکیان به پایان 
رســید و خلیفه آنها را فروگرفت اما آن چه یحیی، خلیفه را نسبت به 
آن هشــدار می داد، رخ داد و بی رسمی ها و فساد علی بن عیسی تا 
آنجا پیش رفت که همه »خراسان پرفتنه گشت«. این آشوب به حدی 
رســید که فرستاده ها را دیگر امیدی نبود و هارون و پسرش مامون، 
مجبور به لشکرکشی به خراسان برای دفع فتنه ها شدند. آنچنان که 
بیهقی نقــل می کند هارون »در این راه به چنــد کرّت گفت: دریغ 
آل برمک! سخن یحیی مرا امروز یاد می آید.« گرچه مامون درنهایت 
و با زحمت بســیار فتنه ها را خاموش کرد اما هارون چون به طوس 

رسید، در آنجا درگذشت. 

مددخواهی رعیت از بیگانه �
بی شــک هشدار یحیی برمکی به خلیفه در باب فتنه حاصل 
از فساد و تبعیض و مدد خواهی رعیت از بیگانگان از سر نومیدی 
و اســتیصال، نه تنها تا رسیدن آن هنگامه بزرگ در خراسان اثری 
بر خلیفه نداشــت، بلکه ســده هایی بعد از آن نیز با ورود ایران به 
تاریخ مدرن خود و سرنمونی دولت ـ   ملت مدرن ایرانی، این آیین 
ملــک داری و جهانداری که ریشــه در خرد و عدالت ایرانشــهری 
داشــت، زیر پرده پندار ایدئولوژی های باسمه ای رنگ باخت و به 
سطح تتبعات ادبی فروکاسته شــد. در بی توجهی به این میراث 
حکمرانــی و جهانــداریِ ایرانی، اهل سیاســت ما بــه پیروی از 
روشــنفکری اهلِ پیکار و ایدئولوژی، آن چه کرد، زدودن »آگاهیِ 
ملــی و به بند کشــیدن روح آزادگــی ایرانی بود«. پــس اکنون با 
رخ دادن هنگامــه بزرگ دیگــری برای ایران و عیان شــدن دوباره 
ناکارآمدی و خسارت بار بودن ایدئولوژی های غیر ملی، باید در این 
سخن که بارها گفته شد اما گوش شنوایی برای آن نبود، بار دیگر 
تأمل کرد: »می توان بر ایران فائق آمد، آن را تسخیر کرد، اما ادامه 
فرمانروایی و اداره آن هرگز امری آسان و در دسترس هر خربنده ای 
نبوده است. یکی از امور خلاف آمد عادت در فرمانروایی در ایران 
و بر آن، این اســت که جــز با درکی عمیق از فرهنــگ فراگیر آن 

نمی توان حکومتی پایدار در آن ایجاد کرد.« 
برای فقرات ذکرشده از تاریخ بیهقی بنگرید به: دیبای دیداری 
)متن کامل تاریخ بیهقی(، به کوشش محمدجعفر یاحقی و مهدی 

سیدی، انتشارات سخن، چاپ پنجم، 1403، صص 462-455

عرفانی. امــر ایرانی، تقدیر تاریخــی و وحدت جهانی 
مشــترک اســت. ایران گاه معنایی دینی داشته است، 
گاه سیاســی و گاه رنگی عرفانی به خود گرفته اســت. 
اسطوره های حماسی که در نسبتی مستقیم با سیاست 
بوده اند گاه در منظومه هــای عرفانی معنایی رمزی به 
خــود گرفته اند و برعکس رمزهــای عرفانی خود عامل 
تدوام حیات مشــترک و جمعی بوده اند، بنابراین اثری 
سیاسی داشــته اند. این رفت و برگشــت امر ایرانی در 
جهان ظاهر و باطن، آشــکارا ماهیت پیشاسیاسی آن 
را می نمایانــد؛ امــر ایرانی بر دولت مســتقر و هر واحد 
سیاســی مقدم اســت. ایران آن جایگاه و آن مســکن 
مألوفی اســت که امکان ظهــور مردمان، پادشــاهان، 
نقــالان،  حماســه ها،  کاخ هــا،  وزیــران،  ســرداران، 
آتشــکده ها، مســجدها، بازارهــا، باغ ها، کشــتزار ها، 
رقص هــا، قالی هــا، موســیقی ها، شــاعران، عارفان، 
حکیمان، دهکده ها، شــهرها، بناها و کوچه ها را داده 
اســت. این ایرانِ پیشاسیاسی اســت که امکان ظهور 
ایران به مثابه واحد سیاسی و دولت ـ ملت را داده است. 
آنچه در طول تاریخ می بینیم این اســت که چه واحدی 
سیاسی به نام ایران باشد، چه نباشد، درکی از امر ایرانی 
بــه انحای گوناگون وجود دارد. وطن در این معنا امری 
پیشاسیاسی است و محل ظهور تقدیر تاریخی ما، دفاع 
از آن بــه وجود یا عدم هیچ دولتی گره نخورده اســت، 
وطن شــرط ظهور سیاســت اســت و نه عارضه فرعی 
آن، چیــزی کــه درک آن برای آگاهی سیاســی مدرن 
که تنها در صورت دولت ـ ملت می اندیشــد غیرممکن 
اســت. دولت ها، فرماندهان، دین ها و سنت ها همگی 
ظهــورات این وحدت جهــان تاریخی هســتند که امر 

ایرانی نام دارد. 
دولت ها می توانند جبار یا عادل باشند، اما امر ایرانی 
همچون وطــن در عالم ظاهر یا باطــن تجلیات خود را 
دارد. آنچه باید از آن دفاع کرد همین جایگاهی است که 
محل و مقام ظهور تقدیر تاریخی ایران اســت. از سوی 
دیگر، وطن در این معنا جایگاهی است برای مقاومت. 
دولت  مدرن می کوشــد مفهوم وطن را بــه چنگ آورد، 
دولــت  صریح یا ضمنی می گوید؛ وطــن منم! اما وطن 
در معنای پیشاسیاســی خود به طور مطلق در مفهومی 
عقلانی به چنگ نمی آید و از همین رو وطن منزلگاهی 
است که سکونت در آن همیشه از شهروند دولتی خاص 
بودن، فراتر می رود. جهان زیســته ایرانی، خاکی است 
کــه دولت ها  ـ چه عادل، چه جبار ـ در آن روییده اند و از 
این رو فقط با بازگشــت به آن خاک و پروردن دوباره اش 

است که می توان گیاهی نو رویاند. 

یکی از آفات 
رویکرد »بازگشت به 

خویشتن«، فروکاستن 
متن های اساسی 

و شاخص سنت و 
فرهنگ ایرانی به 

تتبعات ادبی است که 
در تأملات روشنفکری 

مسئول، مترقی و 
انقلابی جایی نداشتند. 

درواقع این متون 
برپایه عقلانیتی تقریر 
شده اند که برخلاف 

آن نگاه معترض 
و آگاهی بخش 

روشنفکری اهل 
پیکار و اهل سیاست 

انقلابی، سخن 
از جهانداری، 

دوراندیشی و رواداری 
ایرانی با نظری بر 

مصالح عامه می گوید

فراخوان  مناقصه عمومی یک مرحله ای ) ارزیابی کیفی(
توجه: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکی)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir   می باشد.

مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره  م م/04/0047 مربوط به  پروژه احداث 28/۱ کیلومتر خط لوله نفت ۳0 اینچ زیر زمینی در مقطع بین چند راهه مایل ۱2/۳2 سیاهمکان تا تلمبه خانه گوره 

الف- شرح مختصر خدمات :  هدف اجرای مفاد شرح کار پروژه، احداث خط لوله مطابق شرایط پیش گفته به همراه ادوات مورد نیاز )ابزار دقیق برق، تجهیزات و ادوات پایش خوردگی و...(مطابق مشخصات فنی موجود و با نظر ادارات ذی ربط شامل: بازرسی فنی و خوردگی فلزات، 

ایمنی، مهندسی نفت و فرآورش و... می باشد. اهم فعالیت های پروژه جهت راهنمایی پیمانکار به شرح ذیل می باشد:

    تجهیز کارگاه شامل ساخت کلیه ساختمانها و انبارهای پشتیبانی و همچنین تأمین نیروی انسانی و ماشین آلات مورد نیاز اجرای پروژه و سایر ملزومات تعریف شده در اسناد پیمان می باشد.

   انجام کارهای سیویل شامل تسطیح مسیر، کانال کشی، احداث پل ها، کابین گذاری، احداث حوضچه های بتنی، جاده های دسترسی و ROW، انکرهای بتنی، خرید و نصب انکر فلنج، حصارکشی، احداث ساپورت و پلتفرم های مورد نیاز، اتاق نگهبانی، محوطه سازی شیرخانه بین راهی، 

حفر کانال های خطوط لوله، حفر ترانشه های خطوط برق، نصب نشانگرهای خطوط لوله و سیستم کاتدیک و عبور از موانع و تقاطع ها، شمع کوبی تکیه گاه ها و تمهیدات نگهدارنده لوله و غیره مطابق شرح کار سیویل می باشد.

   احداث تاسیسات دریافت توپک در انتهای مسیر )تلمبه خانه گوره(

    احداث ایستگاه های حفاظت و انجام کارهای مربوطه و برق رسانی و نصب سیستم روشنایی مطابق شرح کار بخش برق.                        نصب ادوات ابزار دقیق مطابق شرح کار ابزاردقیق

)AS- BUILT( تخلیه آب درون خط لوله               راه اندازی پروژه             دوره نگهداری            تسویه کالا              برچیدن کارگاه               تهیه نقشه های پروژه   

    پیمانکاران ضمن مطالعه دقیق بندهای این کتابچه می بایست به تعهداتی که در اجرای این پروژه دارند واقف بوده و در اردئه نرخ خود دقت کافی را منظور نمایند.

   پیمانکار می بایست ضمن بازدید دقیق از محل، شرایط و سختی کار را در پیشنهاد مالی خود لحاظ نماید.

   تامین کلیه کالای پروژه که در M.T. O با علامت C.S مشخص شده و دیگر کالاهای مورد نیاز، آزمایش، راه اندازی و غیره در تعهد و با هزینه پیمانکار خواهد بود.

ترتیب عملیات اجرایی:  پیمانکار لازم است کارهای اجرایی مختلف را بنحوی برنامه ریزی نماید که کارها بصورت پی در پی انجام شده و از پراکندگی ها جلوگیری شود.

   حداکثر فاصله بین عملیات احداث کانال از کار جوشکاری و لوله گذاری نباید بیشتر از ۳ کیلوتر باشد و باید بصورت زیر انجام گردد.

    پیاده کردن نقشه مسیر ساخت جاده R.O.W              تسطیح مسیر، کانال کنی

   حمل لوله های عایق شده در مسیر خط لوله و ریسه کردن آنها در کنار کانال )لازم است تهیه و تامین گونی های پرشده از ماسه بادی جهت قراردادن لوله ها بر روی آنها در این بخش اضافه شده و برای هر ۱۲ متر لوله میزان مورد نیاز آن محاسبه و در جدول مقادیر بخش مربوطه لحاظ گردد(.

   خم کردن لوله بوسیله لوله خم کن با رعایت خمش مجاز توپکرانی و با توجه به شرایط مکانی از نظر نیاز به خم افقی یا قائم                  جوشکاری خط لوله

   احداث خط لوله زیرزمینی۳۰ اینچ به همراه ریسه کردنن خم کردن، چیپ نمودن و جوشکاری لوله مذکور در طول مسیر

HOLIDAY DETEVTOR  احداث تجهیزات توپک گیر و توپک ران در ابتدا و انتهای مسیر خط لوله                   تعمیرات وعایق بندی سرجوش ها و اعمال    

   رگلاژ کانال و ریختن ماسه بادی در کف آن               قراردادن لوله درون کانال

   ریختن خاک نرم زیر، اطراف و بالای لوله PADDING پر کردن کانال با استفاده از خاک بدست آمده از کانال کنی و یا مصالح دیگر که مورد تایید کارفرما باشد و احداث گرده ماهی.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار: محل اجرای خدمات در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب - شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران - منطقه سیاهمکان تا تلمبه خانه گوره و مدت انجام آن ۲۴مـاه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما : برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/9,۳8۳,958,۳6۳,85۱ریال  و تعدیل پذیر می باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی : شرکتهای پیمانکاری دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر نفت و گاز حداقل پایه ۳رشته نفت و گاز -داشتن ظرفیت آزاد)تعدادی و ریالی( در بازه زمانی ارزیابی کیفی در رشته مربوطه عدم وجود ظرفیت آزاد به منزله حذف از مناقصه می باشد.-  ارائه 

گواهینامه صلاحیت ایمنی اداره کل تعاون،کار ورفاه اجتماعی معتبر توسط برنده مناقصه در زمان انعقاد قرارداد با کارفرما- ارائه یک نسخه تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده سال۱۴۰۲  یا ۱۴۰۳ که توسط حسابرسان رسمی عضو جامعه حسابرسان تهیه و ممهور به مهر و امضاء 

حسابرس باشد الزامیست.  و می بایست اصالت صورتهای مالی حسابرسی شده ارائه گردیده در سامانه جامع پردیس قابل روئیت باشد". عدم ارائه یا رویت در سامانه پردیس بمنزله حذف از مناقصه خواهد بود و همچنین صورتحساب های مذکور به همراه مستندات ارزیابی کیفی در 

سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد - در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت های بومی استانی می باشد. - توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/۱۶۷,۹۳۹,۵8۳,۶۳۹ریال  را داشته باشد. 

شایان ذکر می باشد تضامین بانکی صادره از سوی بانک های سپه و پاسارگارد)در هر مرحله از برگزاری تشریفات مناقصه( برای کارفرما معتبر نمی باشد.

   مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان کمیسیون مناقصات در مهلت 

مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.

  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد : از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد)ارزیابی کیفی( و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی www.setadIran.i مراجعه نمایند تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامه اجرایی 

بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات)ارزیابی کیفی(بر روی مدارک ارسالی مناقصه گران به عمل آید.

۱- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:۰۰ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۳/۲۷لغایت  ساعت ۱۹:۰۰  تاریخ   ۱۴۰۴/۰۴/۰8

ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت ۱4روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن 

آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اندترتیب اثر ندهد.ضمناً حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 60 می باشد 

محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها : متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰روز  سه شنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۶/۰۴به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت ۰۰:۰8 رو  چهارشنبه 

مورخ  ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر بلامانع است.

 همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۰8:۰۰روز  سه شنبه مورخ۱۴۰۴/۰۶/۰۴اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی 

فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان کمیسیون مناقصات تسلیم نمایند. همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اساسنامه شرکتها، آگهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهی الزامی می باشد. 
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